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	Pavaresisht se borgji eshte rritur ne keto vitet e fundit, niveli i ketij borgji ende nuk paraqet rrezik per c'rregullim te financave publike. Edhe pse i rritur, borgji publik ne proporcion me BPSH nuk eshte teper i larte. Problemi me borgjin publik te Kosoves qendron ne ate se si dhe ku perdororen parate e marra borgj. Parate e marra borgj, qeveria po i perdor per rritje te pagave dhe asfaltimin e rrugeve, gje qe ne shiqim te pare nuk jane problem. Problemi qendron te niveli teper i lart i korrupsionit, krimit te organizuar, papergjegjesia dhe moszbatueshmeria e ligjit ekstrem e larte, te gjitha keto te instaluar nga Sherbimet e Mshefta Serbe. Dhe kjo eshte duke vazhduar nga te gjitha qeverite njera pas tjetres njejte pa dallim. Me rritjen e pagave dhe asfaltimin e rrugeve, qeveria po i blen votat per te qeverisur dhe po e perdor pushtetin per vjedhje dhe pasurim te zyrtareve te larte te shtetit dhe te rrjetit te tyre, perfshi rrjetet e nenetokes kriminale. Po te kishim zbatushmerine e ligjit dhe pergjgjesine ne nivele si i kane shtetet tjera, parate e marra borgj do te investoheshin ne projekte me dobi per qytetarin dhe kjo dobi do te arsyetonte kthimin e mjeteve dhe kamaten qe duhet paguar per parate e marre borgj. Keshtu si jemi, keta zyrtare jo vetem qe jane duke vjedhur pasurine e tanishme publike, por jane gjithashtu duke e vjedhur edhe ardhmerine, ku gjeneratate e ardhshme do te paguajne per parate e vjedhura tani.



